
Información de Firmantes del Documento

ANGELICA COIDURAS SERRANO - JEFA DE SERVICIO Fecha Firma: 12/09/2025 14:24:34
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : CWRNHYNYCMQED2UW

 

1 
 
 

 

ACTA CONVOCATORIA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD  
Distrito de Chamartín 

 
Miércoles, 15 de julio de 2025 
17: 36 horas 
Salón de Actos de la Junta Municipal de Chamartín 

 

Siendo las diecisiete horas y treinta y seis minutos del día quince de julio de 2025, se reúnen en el Salón de 

Plenos de la Junta Municipal de Chamartin las siguientes personas, en calidad de miembros del Consejo de 

Proximidad, tal y como se configura en el artículo 12 del Reglamento Orgánico 7/2021, de 1 de junio, de los 

Consejos de Proximidad publicado en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid con fecha 16 de junio de 

2021: 

 

LA PRESIDENCIA:  

- Dña. Alicia Gregorio Arroyo. 

LA SECRETARÍA: 

- Dña. Angélica Coiduras Serrano 

LA CONSEJERÍA DE PROXIMIDAD: 

- Dña. Ana Catalina García López 

LA ASESORÍA LEGAL: 

- Dña. Angélica Coiduras Serrano. 

LA JEFA DE LA UNIDAD DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA: 

- Dña. Loreto Sánchez-Laulhé Centenera. 

EL ORGANIZADOR DE LA MESA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE:  

- Francisco de Borja Izuzquiza Regalado  

EL ORGANIZADOR DE LA MESA DE SEGURIDAD Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 

- Fernando Jesús Sainz Martín  

 

 

 

 

 



Información de Firmantes del Documento

ANGELICA COIDURAS SERRANO - JEFA DE SERVICIO Fecha Firma: 12/09/2025 14:24:34
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : CWRNHYNYCMQED2UW

 

2 
 
 

 

Existiendo quórum suficiente, la Coordinadora del Distrito inicia la sesión ordinaria del Consejo de 

Proximidad del Distrito de Chamartín, bajo el siguiente Orden del Dia:  

ORDEN DEL DÍA 
 

La presidencia inicia la sesión. 

1. Aprobación del acta de la sesión anterior, celebrada el 22 de mayo de 
2025. 
 

La presidencia pregunta si los asistentes han tenido acceso al acta de la sesión del 22 de mayo de 
2025, y pregunta si desean salvar su voto, abstenerse o están de acuerdo, quedando aprobada por 
unanimidad.  

 

2. Supresión de la mesa de Obras y Equipamientos. 

La presidencia informa que, dado que la mesa de Obras y Equipamientos no ha tenido quorum 
suficiente para llevar a cabo las reuniones convocadas en los meses de julio de 2024 y enero, marzo y 
mayo de 2025, queda suprimida. 

 

3. Proposiciones 

La presidencia informa que, para este Consejo, no se han presentado proposiciones. 

 

4. Ruegos y Preguntas. 

No hay ruegos ni preguntas. 

 

Sin más asuntos que tratar, siendo las diecisiete horas, cuarenta y dos minutos, la Sra. Presidenta 

levanta la sesión.  

 

 

 

LA SECRETARIA DEL DISTRITO 

 

 

Fdo. P.A. Angélica Coiduras Serrano 

Jefa de Servicio Jurídico 





 


1 
 
 


 


ACTA CONVOCATORIA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD  
Distrito de Chamartín 


 
Miércoles, 15 de julio de 2025 
17: 36 horas 
Salón de Actos de la Junta Municipal de Chamartín 


 


Siendo las diecisiete horas y treinta y seis minutos del día quince de julio de 2025, se reúnen en el Salón de 


Plenos de la Junta Municipal de Chamartin las siguientes personas, en calidad de miembros del Consejo de 


Proximidad, tal y como se configura en el artículo 12 del Reglamento Orgánico 7/2021, de 1 de junio, de los 


Consejos de Proximidad publicado en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid con fecha 16 de junio de 


2021: 


 


LA PRESIDENCIA:  


- Dña. Alicia Gregorio Arroyo. 


LA SECRETARÍA: 


- Dña. Angélica Coiduras Serrano 


LA CONSEJERÍA DE PROXIMIDAD: 


- Dña. Ana Catalina García López 


LA ASESORÍA LEGAL: 


- Dña. Angélica Coiduras Serrano. 


LA JEFA DE LA UNIDAD DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA: 


- Dña. Loreto Sánchez-Laulhé Centenera. 


EL ORGANIZADOR DE LA MESA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE:  


- Francisco de Borja Izuzquiza Regalado  


EL ORGANIZADOR DE LA MESA DE SEGURIDAD Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 


- Fernando Jesús Sainz Martín  


 


 


 


 


 







 


2 
 
 


 


Existiendo quórum suficiente, la Coordinadora del Distrito inicia la sesión ordinaria del Consejo de 


Proximidad del Distrito de Chamartín, bajo el siguiente Orden del Dia:  


ORDEN DEL DÍA 
 


La presidencia inicia la sesión. 


1. Aprobación del acta de la sesión anterior, celebrada el 22 de mayo de 
2025. 
 


La presidencia pregunta si los asistentes han tenido acceso al acta de la sesión del 22 de mayo de 
2025, y pregunta si desean salvar su voto, abstenerse o están de acuerdo, quedando aprobada por 
unanimidad.  


 


2. Supresión de la mesa de Obras y Equipamientos. 


La presidencia informa que, dado que la mesa de Obras y Equipamientos no ha tenido quorum 
suficiente para llevar a cabo las reuniones convocadas en los meses de julio de 2024 y enero, marzo y 
mayo de 2025, queda suprimida. 


 


3. Proposiciones 


La presidencia informa que, para este Consejo, no se han presentado proposiciones. 


 


4. Ruegos y Preguntas. 


No hay ruegos ni preguntas. 


 


Sin más asuntos que tratar, siendo las diecisiete horas, cuarenta y dos minutos, la Sra. Presidenta 


levanta la sesión.  


 


 


 


LA SECRETARIA DEL DISTRITO 


 


 


Fdo. P.A. Angélica Coiduras Serrano 


Jefa de Servicio Jurídico 





				2025-09-12T14:24:08+0200

		COIDURAS SERRANO ANGELICA - 52985455X





		








   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       CfpXNDJK77tf8tLK+KijFcJjHa4=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 456699953630533317310988820809211579957642010024  segundoApellidoResponsable SERRANO  primerApellidoResponsable COIDURAS  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=COIDURAS SERRANO ANGELICA - 52985455X,givenName=ANGELICA,SN=COIDURAS SERRANO,serialNumber=IDCES-52985455X,T=JEFA DE SERVICIO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DPERTAMENTO JURIDICO DISTRITO CHAMARTIN  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFA DE SERVICIO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 52985455X  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2024-11-13 mié 10:32:08 +0100  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable COIDURAS SERRANO  validoHasta 2029-11-13 mar 11:02:08 +0100  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable ANGELICA COIDURAS SERRANO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable ANGELICA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat      urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=DEFENSA-EC-WPG2016,2.5.4.97=#0C0F56415445532D533238303032333149,OU=PKI,O=MINISTERIO DE DEFENSA,C=ES 50857495324645154265854291628418826336    CN=DEFENSA-EC-WPG2016,2.5.4.97=#0C0F56415445532D533238303032333149,OU=PKI,O=MINISTERIO DE DEFENSA,C=ES 50857495324645154265854291628418826336 serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=DEFENSA-EV-WPG2016,2.5.4.97=#0C0F56415445532D533238303032333149,OU=PKI,O=MINISTERIO DE DEFENSA,C=ES 2025-09-12T12:24:41.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 456699953630533317310988820809211579957642010024    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 456699953630533317310988820809211579957642010024 CN=COIDURAS SERRANO ANGELICA - 52985455X,givenName=ANGELICA,SN=COIDURAS SERRANO,serialNumber=IDCES-52985455X,T=JEFA DE SERVICIO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-09-12T12:24:25.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-09-12T12:24:25.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      qxD6NuY+FxfqCYAfAulAURhpovY= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:LT-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


